
Til lovforslag nr. L 17 Folketinget 2010-11

Skriftlig fremsættelse (6. oktober 2010)

Indenrigs- og Sundhedsministeren (Bertel Haarder)

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om valg af danske
medlemmer til Europa-Parlamentet samt lov om kommunale
og regionale valg (Valgret til og valgbarhed for EU-
diplomater m.v.)

(Lovforslag nr. L 17)
Med lovforslaget udvides den personkreds, der har valgret

og valgbarhed ved valg af medlemmer til Europa-Parlamentet
i Danmark og ved kommunale og regionale valg, til også at
omfatte statsborgere fra andre medlemsstater i Den Europæ-
iske Union, der er registreret i Udenrigsministeriets protokol,
dvs. udsendte diplomater og andet udsendt personale ved her-
værende udenlandske repræsentationer og udsendte embeds-
mænd ved internationale organisationer i Danmark samt deres
medfølgende familiemedlemmer, der tilhører husstanden.

Baggrunden for lovforslaget er en henvendelse fra Europa-
Kommissionen til de danske myndigheder i anledning af en
klage til Kommissionen fra ansatte ved Det Europæiske Mil-
jøagentur i Danmark. Klagen vedrører det forhold, at ansatte
ved Det Europæiske Miljøagentur i Danmark, der er statsbor-
gere i de øvrige medlemsstater i Den Europæiske Union, efter

den gældende lovgivning ikke kan udøve deres valgret til
Europa-Parlamentsvalg og kommunale og regionale valg i
Danmark, da disse personer ikke er bopælsregistrerede i CPR
og derfor ikke opfylder bopælskravet i henholdsvis lov om
valg af danske medlemmer til Europa-Parlamentet samt lov
om kommunale og regionale valg.

Ifølge Kommissionen synes det forhold, at statsborgere fra
andre EU-lande ikke kan optages på valglisten i Danmark,
fordi de er ansat ved et EU-agentur, imidlertid at være i strid
med bestemmelserne i traktaten om Den Europæiske Unions
funktionsmåde.

Formålet med lovforslaget er således at sikre, at også stats-
borgere i de øvrige medlemsstater i Den Europæiske Union,
som er registreret i Udenrigsministeriets protokol, kan optages
på valglisten i den kommune, hvor de har deres private bolig
(adresse), og derved udøve deres valgret og stille op til hen-
holdsvis kommunal- og regionalvalg og Europa-Parlaments-
valg i Danmark i overensstemmelse med deres rettigheder
efter traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende
bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det
Høje Tings velvillige behandling.
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